CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ

CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DA VEREADOR-RENATO SALDANHA DE SOUZA

PROJETO DE DECRETO Nº_______/2024

O Vereador Renato Saldanha de Souza, no desempenho de seu mandato, com

fundamento no Art. 30, XVI, da Lei Orgânica Municipal, e no art. 140, parágrafo único, II, do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, apresenta o seguinte Projeto de Decreto:

EMENTA: Concede o Título de Cidadão

Honorário de Caicó/RN e dá outras

providências.

            Art. 1º- Fica concedido o Título de Cidadão Honorário de Caicó/RN a Senhora

Jemima de Oliveira e Silva Gomes, pelos relevantes serviços prestados à população

caicoense.

Art. 2º- Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

 CURRÍCULO DO AGRACIADO: Jemima de Oliveira e Silva Gomes, nasceu em Natal
/RN, esposa do Pastor Isanael Gomes, mãe e cantora evangélica. Está morando em Caicó há 12 anos,
onde se sente bem acolhida.

PROTOCOLO

 Apresento para apreciação do Plenário o presente Projeto de Lei, o qual visa homenagear com título
de cidadã honorário o Senhora Jemima de Oliveira e Silva Gomes, uma ilustre cidadã de nosso
município que muito contribui para o desenvolvimento social de nossa cidade e serviço prestado à
Caicó.  É mais do que merecedor desta singela homenagem feita por nós Vereadores, pois com sua
história de vida representa muito bem o povo de nosso município.

                                               Diante do breve histórico apresentado, submeto aos Nobres Pares o
referido Projeto, já contando com a sua aprovação.

                                         Câmara Municipal de Caicó/RN, 05 de junho de2024

Renato Saldanha de Souza
                                                                             Vereador-PSDB